文書 No.NDS20150622IF1448

「ほのぼの」シリーズ  ユーザー  各位
平成２７年６月吉日

ＮＤソフトウェア株式会社

 常務取締役ソリューション事業部長  山科俊治

「ほのぼの」シリーズ並びに各商品の Windows10 対応予定時期のご案内

拝啓  平素は「ほのぼの」シリーズをご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、本日は「ほのぼの」シリーズ並びに各商品の Windows10 への対応予定時期の対応につきましてご案内

申し上げます。

詳細につきましては、下記および別紙をご確認くださいますようお願いいたします。

末筆ながら、貴事業所の一層のご隆盛をお祈り申し上げます。

敬具

記

■「ほのぼの」シリーズ並びに各商品の Windows10 への対応予定時期について

Windows10 への対応予定商品と、対応予定時期につきましては別紙をご確認ください。 弊社取り扱い商品

における Windows10 への対応検証ならびに、国保連合会取扱いの伝送ソフト等関連シ ステムにつきまし

ては、対応状況が確定するまで、Windows10 への入れ替え、バージョンアップは控え

ていただきますようよろしくお願いいたします。

■お問い合わせ先

弊社担当営業までお問い合わせください。

以上

本通知に記載されている、他社登録商標・商標をはじめ、会社名、システム名、製品名は一般に各社の登録商標または商標です。
なお、本文および図表中では、登録商標マークは明記しておりません。

（別紙：「ほのぼの」シリーズ並びに各商品の Windows10 への対応商品および対応予定時期）

弊社取扱いシステムにおける Windows10 への対応検証、ならびに国保連合会取り扱いの伝送ソフト等の関 連

システムの対応状況が確定するまで、Windows10 への入れ替えは控えて頂くようお願い申し上げます。

対応予定商品 対応予定時期

介護保険対応版 ほのぼのＮＥＸＴ  平成 27 年 12 月頃の対応を予定しております。
※Online プラットフォーム及び RDS サービスの対応、その他一部商

（＊） 品の対応につきましては現在検証中になります。現時点での

Windows10 への入替えは控えて頂くようお願いいたします。

地域包括支援センター向けシステム

（＊）

対応につきましては検討中となっております。

障害者総合支援法対応版システム

対応につきましては検討中となっております。

基幹業務対応版システム（＊）

・人事管理システム Ver.3(DB11 版)

・給与管理システム Ver.4(DB9 版)

・給与管理システム Ver.4(DB11 版)

・財務会計システム Ver.5(DB9 版)

平成 27 年 9 月頃の対応を予定しております。

※財務会計システムにつきましては、DB7 版で運用されている場合 は

Windows10 へは対応できません。DB9 版への移行が必要です。

 ご注意ください。

給食栄養管理システム Super(Ver.2)

現在検討中のため、対応時期は未定です。
※旧バージョンである給食栄養管理システム Super は、平成 27 年

12 月 31 日をもってサポート終了となる為、Windows10 へは対応
いたしません。

勤怠管理システム Time fun 平成 27 年秋頃の対応を予定しております。
※指脈認証等の周辺機器を使用している場合は、該当機器の対応状

況も合わせてご確認頂くようお願いいたします。

音声入力支援システム Voice fun

平成 27 年秋頃の対応を予定しております。
※音声入力機器等の周辺機器を使用している場合は、該当機器の対

応状況も合わせてご確認頂くようお願いいたします。

勤務表作成システム Ver2 現在検討中のため、対応時期は未定です。
給食栄養管理システムメニューデザ

イナー／senior

現在検討中のため、対応時期は未定になります。

G-STEP シリーズ

精神科報告書支援システム

リハビリテーション  ライト

国保連伝送サービス

ッセンジャー

ケアネットメ

現在検討中のため、対応時期は未定になります。
※ケアネットメッセンジャーと合わせて、介護保険対応版 ほのぼ

のＮＥＸＴ及び、地域包括支援センター向けシステムをお使い頂 い

ているお客様につきましては、該当システムの対応状況と合わ
せてご確認頂くようお願いいたします。

※（＊）マークのついている商品は、導入ディスクとインストール媒体共に対応を予定しております。

※各エディション及び 64bit 版の対応状況につきましては、現在検証中となっております。

※基幹業務対応版の商品によりデータベースのバージョンが異なります為、該当商品は（DB ○版）と記載 し

ております。
以上